



Prefeitura Municipal de Viana
Estado do Espírito Santo
Requisição de Material Nº 000201/2023

COTAÇÃO DE PREÇO PRODUTO/SERVIÇO

Solicitamos a fineza de providenciar a Cotação de Preço, dos produtos e/ou serviços abaixo discriminados, observando as Condições Gerais anexa:

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00032279	PNEU TAMANHO 275/80 R22,5 PNEU TAMANHO 275/80/22,5. TAMANHO 275/80/22,5. ALTURA: 105 CM; LARGURA: 28 CM; PRODUTIVIDADE: 102 CM; PESO: 48,55 KG MATERIAL: UMA MISTURA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA E NEGRO DE FUMO, DERIVADO DO PETRÓLEO USADO PARA DEIXAR A MISTURA BEM RESISTENTE	XBRI	UN	40,0000	R\$ 2.219,00	R\$ 88.760,00
00002	00032282	PNEU 215/65 R16. PNEU TAMANHO 215/65/16. 215 REPRESENTA A LARGURA DO PNEU EM MILÍMETROS, 65 É O PERCENTUAL DA ALTURA DO PNEU COM RELAÇÃO A LARGURA, OU SEJA, 65% DE 215MM (139,75MM DE ALTURA). TRATA-SE DE UM PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL (R) DE ARO 16, CONFIGURANDO-SE ASSIM OS PNEUS 215/65 R16 MATERIAL: BORRACHA NATURAL, DERIVADOS DE PETRÓLEO, AÇO E PRODUTOS QUÍMICOS.	NEXEN	UN	10,0000	R\$608,00	R\$ 6.080,00
00003	00032291	PNEU 175/65 R 14 PNEU GOL 175/65 R14, PARA AUTOMOVELEVE, NOVO, CERTIFICADOS PELO INMETRO; MATERIAL - BORRACHA	KUMHO	UN	4,0000	R\$ 391,00	R\$1564,00
00004	00032336	PNEU 12.5/80/18 Tamanho 12.5/80/18 Tipo: TL; Aro: 18; Lonagem: 12; largura 12.5 Material: borracha natural reforçada, derivados de petróleo, aço e produtos químicos. Sem câmara.	MAGNUM	UN	4,0000	R\$ 1929,00	R\$ 7.716,00





Prefeitura Municipal de Viana
Prefeitura Municipal de Viana
Requisição de Material Nº /

CONDIÇÕES GERAIS:

- 1 - VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias;
- 2 - PRAZO DE PAGAMENTO : Em até 30 (trinta) dias;
- 3 - PRAZO E LOCAL DE ENTREGA E/OU EXECUÇÃO : Em até 15 (quinze) dias, contados a partir da data de recebimento da Autorização de Fornecimento e/ou Ordem de Serviço.
- 4 - DO JULGAMENTO : O critério para o julgamento do vencedor será o de MENOR PREÇO.
- 5 - AMOSTRA : Caso a Municipalidade solicite amostra e/ou prospecto, apresentar no prazo máximo de 03 (três) dias úteis.
- 6 - DOCUMENTO EXIGÍVEL PARA PAGAMENTO : Prova de regularidade com a Fazenda Pública Municipal do Município de VIANA (CND).

OBSERVAÇÕES:

=> A(S) PROPOSTA(S) QUE NÃO ATENDER(EM) AS ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO INSERIDAS NA PRESENTE COTAÇÃO OU NÃO INDICAR(EM) MARCA(S) EM CASO DE PRODUTO(S), PODERÁ(ÃO) SER DESCLASSIFICADAS.

=> Favor responder na presente cotação através de FAX ou E-mail com URGÊNCIA, no máximo em até 03 (três) dias úteis, mesmo não havendo cotação, para nossos registros em aquisições e/ou serviços futuros.

EMPRESA/NOME:BRUNO TRUCK CENTER
CARIMBO DO CNPJ/CPF: 21.777.467/001-12
ENDEREÇO: RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS,860, VILA BETHANIA-VIANA-ES
TELEFONE: (27)3344-2255
E-MAIL: brunotruckservice@gmail.com
DATA:10/10/2023





**ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Viana torna pública a Dispensa de Licitação e sua ratificação, com fulcro no artigo 75, Inciso VIII, da Lei nº. 14.133/2021, a contratação da empresa BRUNO TRUCK CENTER EIRELI – CNPJ 21.777.467/0001-12, referente à contratação de empresa para aquisição de pneus, para atender a Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, do município de Viana/ES, no valor total de R\$ 104.120,00 (cento e quatro mil cento e vinte reais), conforme parecer jurídico da Procuradoria Geral, exarado no processo nº 19359/2023.

Viana/ES, 20 de outubro de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> com o identificador 3200390033003500360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

